
Sława  Iisusu Chrystu ! 

 Drodzy Rodzice i Uczniowie ! 

      Rozpoczynamy lekcje z religii , miło mi będzie kontaktować się z Wami . W obecnym 

planie lekcji zajęcia w klasach IV, V,VI przypisane są na piątek i zaplanowane co cztery 

tygodnie (mam nadzieję ,że jeżeli Bóg pozwoli to spotkamy się wcześniej ).   W związku z 

tym – omawiane będą zagadnienia z zakresu trzech , czterech tematów. Obecnie jesteśmy w 

okresie Wielkiego Postu,  który przygotowuje nas do najważniejszego święta – 

Zmartwychwstania Chrystusa . Omówione zostaną święta : Zwiastowanie NMP , Wjazd 

Jezusa do Jerozolimy oraz Wielki Tydzień i Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. 

   Po krótkim omówieniu tematów będę przesyłać załączniki z zadaniami do wykonania , 

które będziecie odsyłać na moją pocztę : annacha5@wp.pl 

,celem sprawdzenia i postawienia ocen do dziennika .Zadania wysyłajcie  w czwartki 

,partiami. 

   Proponuję aby zajęcia z religii rozpoczynać uważną modlitwą ,, Cariu Niebiesnyj ‘’ a 

kończyć modlitwą ,,Dostojno jest’’- będzie to dodatkowa modlitwa od Was tak potrzebna w 

obecnej sytuacji. Życzę wytrwałości ,zdrowia i racjonalnego wykorzystania danego nam 

czasu . Zadbajmy o nasze dusze – odbudujmy dobrą relację z Bogiem i świętymi. 

27.03.2020r. 

Temat: Zwiastowanie Najświętszej Marii Panny . Błahowieszczenije Preswiatyja 

Bohoridicy 

 

      Święto należy do nieruchomych , wielkich świąt ku czci Matki Bożej i obchodzone jest 

25marca/7 kwietnia .Ustanowione zostało na pamiątkę Zwiastowania przez Archanioła 

Gabriela – Marii Pannie, że urodzi ,,Emanuela’’- Jezusa Chrystusa. W czasach apostolskich 

miało nazwę ,,Początek Odkupienia’ ’i ,,Zwiastowania  o Chrystusie’’ 

   Wydarzenie to jest opisane w Ewangelii . Ewangelista Łukasz tak pisze : ,,Posłał Bóg anioła 

Gabriela do miasta w Galilei zwanego Nazaret do Dziewicy …imieniem Maria…i rzekł: Bądź 

pozdrowiona ,łaski pełna ,Pan z Tobą… Nie bój się ,Mario, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. 

Oto poczniesz i porodzisz syna , któremu nadasz imię Jezus…Duch Święty zstąpi na Ciebie i 

moc Najwyższego osłoni Cię… dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego. Na to rzekła 

Maria ,,Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według Twego słowa. Wtedy odszedł od 

niej Anioł ‘’(Łk 1,26-38). W dniu święta Cerkiew radośnie obchodzi ,,zbawienia naszego 

początek’’; początek Nowego Testamentu i dzień Wcielenia Syna Bożego. 

Dzięki narodzeniu Syna Bożego z Marii ziemia znów łączy się z niebem, przywrócone zostaje 

nasze obcowanie z Bogiem. Podkreślone jest Boże miłosierdzie i łaskawość wyrażone we 

wcieleniu Syna Bożego oraz dostojeństwo Matki Bożej- zaczęło się wyzwolenie rodu 

ludzkiego z pęt grzechu i wiecznej śmierci. 
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Zadania: 

- po przeczytaniu tekstu wykonajcie zadania 

- kl.V w ćwiczeniach str.88 opiszcie ikonę święta oraz zadanie  IIi i IV,ikona w podręczniku 

str.181 

- kl.VI – Troparion święta – wpisujemy tekst w języku cerkiewnosłowiańskim 

 zadanie(VIII),    w  IX-tylko podkreślamy 

Temat: Wjazd Chrystusa do Jerozolimy. Wchod Hospodien wo Ijerusalim, Wierbnoje 

Woskresienije. 

 

    Święto należy do ruchomych wielkich świąt ku czci Jezusa Chrystusa, uzależnionych od 

daty świętowania Wielkanocy. Na tydzień przed świętem Zmartwychwstania wspominamy 

uroczyste wejście Zbawiciela do Jerozolimy. 

 

  W dniu Święta Cerkiew podkreśla Boskość Jezusa Chrystusa ,którą ukazał On przed swoją 

śmiercią. Nastąpiło ono po wskrzeszeniu Łazarza, który juz cztery dni przebywał w grobie. 

Cud ten wzbudził ogromne zainteresowanie wśród ludu. Gdy Chrystus wjeżdżał na osiołku do 

Jerozolimy ,witano Go jak króla i wyzwoliciela spod władzy Rzymian- ścielono szatyy na 

drodze a w rekach trzymano gałązki palmowe. Witano okrzykami:,, Hosanna ! 

Błogosławiony, który przychodzi w imieniu Pańskim, Hosanna na wysokosciach!’’ 

 

    Troparion święta łączy dwa wydarzenia : wskreszenie,  Łazarza i wjazd do Jerozolimy. W 

cerkwi poświęcane są ,,palmy’’-wierzby , przez te gałązki łączymy się z tymi, którzy radośnie 

witali Chrystusa przy Jego wjeździe do Jerozolimy. 

  

Zadania : po przeczytaniu tekstu i obejrzeniu ikony święta wykonajcie zadania: 

- kl.V – podręcznik str.183, w ćwiczeniach str.90 opiszcie ikonę zadanie I i III 

- kl.VI- analiza troparionu , zadanie VIII i IX 

-kl V i VI wykonajcie samodzielnie "palemki do poświęcenia" 

  

Temat: Nabożeństwa Wielkiego Tygodnia 
 

Każdy dzień tego Tygodnia jest szczeblem „drabiny prowadzącej ku Bogu”. Postarajcie się 

aby w tym tygodniu w waszych sercach zagościł odpowiedni nastrój. Aby były one 

sprzątnięte, czyste i piękne.  

Zadania: 

0bejrzyjcie film „Opowieść o Jezusie” link 

( https://www.youtube.com/watch?v=sFlw4oMMTX0 ) dajcie odpowiedź na pytania na 

końcu filmu 

kl. V i VI : przeczytajcie załączony tekst o dniach Wielkiego Tygodnia (Strasnoj Siedmicy) i 

przyporządkujcie każdy z tematów poszczególnych dni do odpowiedniego rysunku.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=sFlw4oMMTX0


Temat: Zmartwychwstanie Pańskie (Pascha – Woskresienije Chrystowo) 

 

Wielkanoc zwana Zmartwychwstaniem Chrystusowym to największe święto chrześcijańskie 

„święto świąt i uroczystość nad uroczystościami”. W tym roku świętujemy 19 kwietnia.  

Na pierwszym Soborze Powszechnym w Nicei w 325r. postanowiono świętować Wielkanoc 

po:  

-Passze Żydowskiej 

-w pierwszą niedzielę po wiosennej pełni księżyca 

-nie wcześniej od wiosennego zrównania dnia z nocą. 

Święto Zmartwychwstania trwa 40 dni i kończy się przeddzień Wniebowstąpienia. 

Szczególnie uroczysty jest tydzień Wielkanocy tzw. Świetłaja Siedmica. Nabożeństwo 

Wielkanocne rozpoczyna się w Wielką Sobotę przed płaszczenicą (czyli grobem Pańskim). 

Płaszczenica zostaje odniesiona do ołtarza gdzie pozostaje na prestole aż do oddania święta 

Paschy.  

Na trzeci dzień po złożeniu Chrystusa do grobu, kobiety galilejskie przyszły aby namaścić 

ciało Chrystusa. Zastały pusty grób, w którym anioł w białych szatach powiedział „Dlaczego 

szukacie żyjącego wśród umarłych. Nie ma go tu, ale wstał z martwych” (Łk. 24,5-7). Przez 

moc swego Zmartwychwstania Chrystus pokonał śmierć i dzięki niemu wszyscy ludzie 

powstaną z martwych.  

Cerkiew na dzień święta przybrana jest na biało, jest dużo światła, duchowni mają białe szaty. 

Prawosławni chrześcijanie pozdrawiają się słowami „Chrystos Woskresie – Woistienny 

Woskresie (Chrystus Zmartwychwstał – Na prawdę Zmartwychwstał)” i obdarowujemy się 

kolorowymi jajkami symbolizującymi odradzające się życie.      

Zadania:  

- kl V: po przeczytaniu tekstu i obejrzeniu ikony wykonajcie zadania w ćwiczeniach s. 76 i 77 

(zad. od 1-5); nauczcie się troparionu na pamięć 

-kl VI: przeczytać troparion i kondakion święta, wykonać zadanie od 7 do 14; nauczcie się 

troparionu na pamięć 

- kl V i VI wykonajcie pisanki 

 

 

Serdecznie pozdrawiam  

Anna Charkiewicz 
 


